
 
 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 24.103063 Pagina 1 van 3 
 

  
Datum besluit B&W 12 november 2024 

Forumverg. d.d. 3 december 2024 
Agendapunt nr. (nummer) 

Portefeuillehouder(s) W.J.M. van Damme - Financiën, Economische Zaken, Voorkomen 
ondermijning, Bedrijfsvoering en Dienstverlening 

Redacteur W.B. Tse 
Doorkiesnummer  

Domein / Team Bedrijfsvoering / team Financiën  
Corsanummer 24.103063 

 
 
Aan de Raad, 
 
1. Onderwerp 

Slotwijziging 2024 
 
2. Voorstel 

1. De slotwijziging 2024 vast te stellen. 

2. De begrotingswijziging nr. 5 van de programmabegroting 2024 vast te stellen. 

3. De volgende wijzigingen in de investeringskredieten vast te stellen: 

• Integrale herinrichting probleemstraten 2024 
Het verhogen van het krediet     U €    661.250 
Het verhogen van het krediet      I €     661.250 

• Haalbaarheidsonderzoek nieuwbouw/renovatie de akker/GSR 
Het verhogen van het krediet     U €        8.000 

• Herinrichten speelplekken in de wijk 2024 
Het verhogen van het krediet     U €      25.000 

• Groot onderhoud gemeentelijke woningen 
Het verhogen van het krediet     U €      12.000 

 
 
4. De volgende toevoegingen en onttrekkingen aan de reserves vast te stellen: 
 
• Onttrekking aan de reserve revitalisering Oud-Rijswijk  I -/- €   16.000 
• Onttrekking aan de reserve innovatiefonds    I -/- €   47.000 
• Onttrekking aan de reserve innovatiefonds    I €        44.000 
• Onttrekking aan de reserve woningisolatieprogramma 23-26 I -/- € 290.000 

 
 
3. Inleiding 

Om een goedkeurende rechtmatigheidsverklaring te verkrijgen bij de controle van de 
jaarstukken 2024 dient het college op een aantal onderdelen nog autorisatie te krijgen van 
de raad. Dit gaat om stortingen en/of onttrekkingen vanuit reserves, wijzigingen in 
investeringskredieten en neutrale wijzigingen zoals SISA-regelingen en de 
urentoerekeningen. 

 
4. Beoogd effect 

Een goedkeurende rechtmatigheidsverklaring bij de jaarstukken 2024. 
 
5. Argumenten 



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 
 
 
 
 

Corsanr. 24.103063 Pagina 2 van 3 
 

In de slotwijziging zijn alleen de mutaties in de reserves en de investeringen en neutrale 
wijzigingen verwerkt. Het begrotingssaldo wordt niet gewijzigd. De onlangs vastgestelde 
2e halfjaarrapportage 2024 was hiervoor de laatste mogelijkheid. 

 
6. Kanttekeningen 

N.v.t. 
 
7. Financiën 

De financiële consequenties voor de kapitaallasten van dit voorstel worden bij de 
jaarrekening berekend en meegenomen in de 1e halfjaarrapportage 2025. De verwachting 
is dat dit binnen de bestaande budgetten kan worden gedekt. 

 
8. Vervolg 

N.v.t. 
 
9. Communicatie 

N.v.t. 
 
10. Bijlagen 

Rapportage slotwijziging 2025 (24.103115) 
Begrotingswijziging nr. 5 (24.103130) 

 
 
 
 
Burgemeester en wethouders, 
de secretaris, 
 
 
 
P.M. Schuit 

de burgemeester, 
 
 
 
H. Sahin 

 
 
 



 
 Raadsbesluit 
 
 
 
 
 

Corsanr. 24.103063 Pagina 3 van 3 
 

 
De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 17 december 2024 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d. 12 november 2024, nr.  
 
 

B E S L U I T :  
 
1. De slotwijziging 2024 vast te stellen. 

2. De begrotingswijziging nr. 5 van de programmabegroting 2024 vast te stellen. 

3. De volgende wijzigingen in de investeringskredieten vast te stellen: 
 

• Integrale herinrichting probleemstraten 2024 
Het verhogen van het krediet      U €    661.250 
Het verhogen van het krediet       I €     661.250 

• Haalbaarheidsonderzoek nieuwbouw/renovatie de akker/GSR 
Het verhogen van het krediet      U €        8.000 

• Herinrichten speelplekken in de wijk 2024 
Het verhogen van het krediet      U €      25.000 

• Groot onderhoud gemeentelijke woningen 
Het verhogen van het krediet      U €      12.000 

 
 
4. De volgende toevoegingen en onttrekkingen aan de reserves vast te stellen: 
 
• Onttrekking aan de reserve revitalisering Oud-Rijswijk   I -/- €   16.000 
• Onttrekking aan de reserve innovatiefonds     I -/- €   47.000 
• Onttrekking aan de reserve innovatiefonds     I €        44.000 
• Onttrekking aan de reserve woningisolatieprogramma 23-26  I -/- € 290.000 

 
Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 17 
december 2024 
 
 
De gemeenteraad, 
de griffier, 
 
 
 
 
J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 
 
 
 
 
H. Sahin 

 


